— 1 —

陕西省发展和改革委员会
关于陕西历史博物馆场馆设备更新项目

可行性研究报告的批复

省文物局：

你局《关于呈报陕西历史博物馆场馆设备更新项目可行性研

究报告的请示》（陕文物函〔2024〕230号）收悉。经研究，原则

同意所报陕西历史博物馆场馆设备更新项目可行性研究报告，现

批复如下：

一、项目名称

陕西历史博物馆场馆设备更新项目

陕西省发展和改革委员会文件
陕发改社会〔2024〕998号

— 2 —

二、项目总投资

项目总投资为 12506.62万元，其中：设备更新费用 12052.71

万元，其他费用 453.91万元。

三、建设内容及规模

本项目设备更新包括博物馆空调系统、文物存储设施、展柜

3部分内容。空调系统主要更换空调机组、温湿度独立控制机组、

净化新风及配套系统，更新库房调湿板。文物储存设施主要更换

文物密集存储柜及配套信息管理设备、无酸囊匣。展柜主要更换

恒温恒湿展柜和低反玻璃文物展柜。

四、项目资金来源

项目总投资 1.2507亿元，其中：申请文化和旅游领域设备更

新超长期国债 1亿元，自筹 2507万元。

五、项目招投标

要按照《中华人民共和国招标投标法》等规范招标行为，该

项目的安装监理、重要材料及设备采购等均应依照相关法律法规

公开招标，纳入公共资源交易平台进行交易。

六、组织实施

接文后，请抓紧落实相关设备更新条件，严格按照采购程序

办理有关手续，设备更新过程中不得形成新的债务。

— 3 —

该项目代码：2406-610113-04-05-735498

附件：项目投资估算表

陕西省发展和改革委员会

2024年 6月 18日

陕西省发展和改革委员会办公室 2024年6月19日印发